MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DIVISAO DE SERVIÇOS GERAIS / CTBJ

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 1/2024 - DSG/CTBJ (11.00.21.09.14)
(Identificador: 202894828)

Nº do Protocolo: 23111.022924/2024-60
Bom jesus-PI, 14 de Maio de 2024.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Título: Solicita inclusão de membro na equipe de planejamento e prorrogação de prazo para
conclusão dos trabalhos

Senhora Pró-reitora,

      Considerando o processo de nº 23.111.012237/2024-34 que visa a solução da demanda de locação de
veículos conforme a necessidade da UFPI; considerando a Portaria nº 38/2024 – PRAD, de 01 de abril de 2024,
que constitui a Comissão de Planejamento para a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de veículos; considerando a manifestação da empresa prestadora do serviço de locação de
veículos tipo Vans, Camionetas e SUVs (Contrato nº 19/2023) decidindo por não renovar o contrato
vigente; considerando o contato de um representante da PREUNI em 02/05/2024 sobre a decisão da
administração superior da UFPI que os itens do contrato supracitado integrassem o objeto da contratação do
pregão ora planejado; considerando a necessidade de inclusão de representante da PREUNI na Comissão de
Planejamento em atividade e considerando a necessidade de ampliação do prazo para conclusão do
planejamento da contratação, dada a necessidade de inclusão dos novos itens a serem contratados e o iminente
fim do prazo antes definido (17/05/2024), solicitamos a esta Pró-Reitoria a inclusão do
membro representante da PREUNI na Comissão de Planejamento (conforme Termo de Ciência em anexo) e
a prorrogação por 45 dias do prazo para conclusão dos trabalhos.

      Atenciosamente,

 Presidente da Comissão de Planejamento

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

termo-ciencia-planejamento_assinado.pdf baixar.

(Autenticado em 14/05/2024 11:26)
ANTONIO JUNIOR MARQUES DO NASCIMENTO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 3215123

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.283 14/05/2024 11:26

14/05/24, 11:27 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2726729&sr=true# 1/1

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=5874249&key=1ed700efbea64b3f476a8e64a4890d95